

PROTOKÓŁ Nr 3/2008
posiedzenia Komisji Turystyki,
Współpracy Międzynarodowej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 27 maja 2008 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Przedstawienie informacji na temat wymiany grup młodzieżowych i studenckich w ramach współpracy międzynarodowej.
4. Projekcja filmu promującego Powiat Nowosądecki pt. "Sądeckie skarby przyrody".
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Cezary Burtak – Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu wzięło udział pięciu Członków Komisji.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również:

Andrzej ZARYCH - Dyrektor Kancelarii Powiatu w Starostwie Powiatowym,

Zbigniew CZEPELAK - Dyrektor Kancelarii Powiatu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Cezary Burtak przedstawił i poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Cezary Burtak poddał pod głosowanie protokół Nr 2/2007 z dnia 27 marca 2008 r.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3

Zbigniew Czepelak Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu przedstawił informacji na temat wymiany grup młodzieżowych i studenckich w ramach współpracy międzynarodowej. Głównym problemem placówek oświatowych w zakresie sprawnej współpracy międzynarodowej są zbyt niskie fundusze przeznaczane na powyższy cel. - powiedział. Dyrektor poinformował o rozwijającej się współpracy ze stroną słowacką. Taką współpracę nawiązał m. in. Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Nawojowej, Zespół Szkół Zawodowych w Grybowie, Zespół Szkół Ogólnokształcących w Krynicy-Zdroju, Liceum Ogólnokształcące w Starym Sączu, Zespół Szkół Zawodowych im. St. Orkana w Starym Sączu (szkoła ta organizuje letnią szkołę językową goszcząc młodzież ze Słowacji i Węgier). Liceum Ogólnokształcące w Grybowie nawiązało współpracę z Francją. Na terenie powiatu organizowane są praktyki zawodowe dla uczniów ze Szkoły Gospodarki i Zarządzania w Unnie, finansowanych z programu UE Leonardo da Vinci. Uczniowie mają zapewniony kontakt z koordynatorem praktyk ze strony niemieckiej, zapewnienie miejsc praktyki w firmach i instytucjach na terenie Sądecczyzny oraz zakwaterowanie i wyżywienie.

Marian Kuczaj Członek Komisji w temacie współpracy międzynarodowej zwrócił uwagę na akcent współpracy sportowej pomiędzy Słowacją, Czechami, Węgrami, Austrią, Włochami. Zaś Dyrektor Kancelarii Powiatu Andrzej Zarych zwrócił uwagę na kwestie promocyjne podczas współpracy międzynarodowej. Poinformował o wymianach młodzieży pomiędzy Polską a Niemcami i organizowanych dla nich praktykach zawodowych. W związku z uzyskanymi funduszami z projektu „Transgraniczna turystyka ekologiczna jako szansa rozwoju Sądecczyzny” złożonego w ramach Norweskiego Mechanizmu Finansowego Dyrektor Kancelarii Powiatu podkreślił większą współpracę studyjną z młodzieżą niemiecką podczas organizowanych przez powiat międzynarodowych konferencji. Ponadto wraz z Fundacją Instytutu Studiów Wschodnich na teren powiatu przyjmowane są grupy młodzieży z Rosji, które mają możliwość poznania jak działa samorząd i szkolnictwo w Polsce.

Ad. 4

Komisja zapoznała się z filmem promującym Powiat Nowosądecki pt.:” Sądeckie skarby przyrody”.

Ad. 6.

Cezary Burtak Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim przybyłym za udział i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji
Turystyki i Współpracy
Międzynarodowej RPN**


Cezary BURTAK

Protokołowała:
Anna Ruman